
Labe →

Církvice

Dolní
Zálezly

Ústí n. L. 6Ústí n. L. 6

1Lovosice

protihluková stěna 3

261

30

30

0 100 200 m

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 12/2024

I/30 - protihlukové stěny v km 11,14 - 11,52

Silnice I/30

Lovosice

Litoměřice

Ústí
nad Labem



V 11/2020 byla dokončena DUSP. Stavební záměr byl ze strany stavebního úřadu schválen  
26. 5. 2021 (nabytí právní moci 13. 6. 2021). 
Probíhá aktualizace projektové dokumentace.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Protihlukové stěny:
počet: 1 (délka: 378 m)
plocha: 1084,5 m2

Název stavby:
I/30 - protihlukové stěny v km 11,14 
- 11,52
Místo stavby:
Ústecký kraj
Katastrální území:
Dolní Zálezly

Druh stavby:
přestavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zhotovitel DÚR, DSP/PDPS:
4roads s.r.o.
Předpokládaná cena stavby: 
6 000 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v prosinci 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

I/30 - protihlukové stěny v km 11,14 - 11,52 Silnice I/30
Stavba leží v extravilánu u obce Dolní Zálezly. Lokalita se nachází mezi 
zastavěným územím obce a řekou Labe. Stavba se nachází v záplavo-
vém území řeky Labe. 

Jedná se o náhradu původní dřevěné protihlukové stěny (PHS) novou 
stěnou s akustickými panely. Účelem novostavby PHS je omezení hlu-
kové zátěže přilehlé výstavby. Nejbližší budova (č.p. 106) je na začátku 
úseku ve vzdálenosti 22,6 m od líce nové PHS.

Namísto stávající poškozené dřevěné protihlukové stěny je navržena nová 
z betonových panelů založená na pilotách. Celková délka řešené PHS 
je 378 m. PHS je umístěna do nové polohy z důvodu dodržení pracovní 
šířky svodidla, tj. 1300 mm od líce svodidla k líci PHS.

Stávající PHS je tvořena ocelovými sloupky zabetonovanými do beto-
nového soklu. Výplň PHS tvoří dřevěné desky v kombinaci s asfaltovou 
lepenkou. Sloupky stěny výšky 2,0 m jsou z rubu stěny podpírány ocelo-
vými vzpěrami zakotvenými do betonových patek. Stěna výšky 1,5 m (od 
km 11, 372 až k čerpací stanici) je beze vzpěr. Stávající PHS se komplet-
ně odstraní, včetně vzpěr, betonových patek i soklu.

V celé délce PHS je navrženo nové ocelové jednostranné svodidlo s úrov-
ní zadržení H1. Na začátku a na konci úseku bude svodidlo napojeno na 
stávající ocelová svodidla.

Výstavba PHS bude probíhat za omezeného provozu na sil I/30 v místě 
stavby. Stavba proběhne během jedné stavební sezóny. Doba výstavby 
se předpokládá v délce cca 5 měsíců. Stavba není členěna na etapy 
a bude předána do užívání najednou jako celek.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání 
společného povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby •  
UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20252025 202505/2021––


